Pensio confertur potest puero septenari. Sacra Congregat. Concil. in Nullius 24. Martii 1627. lib. 13. Decret. fol. 123. Ursayam 1. miscellan. sacr. & profan. lit. P. num. 137. qui ibi n. 144. subjungit, quod pensionis capax est puer annorum septem. Imolen. pensio. ann. 1694. de qua in tom. 3. part. 1. disc. 32. ubi ad rem plura habes per totum. Monacell. tom. 2. tit. 14. form. 7. num. 5. & alii citati à Barbos. lib. 3. Juris Ecclesie univers. cap. 11. 42. & à Ventriglia tom. 2. Annot. 11. §. 1. n. 28. ubi testantur ex Stylo Datarie sufficere septem annorum etatem ad obtinendam pensionem.

Filii Clericorum, qui non ex legitimo nati sunt Matrimonio, non possunt obtinere pensiones super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent vel obtinuerunt. Concil. Trid. sess. 25. de Reform. cap. 14. ibi: Nec pensiones super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel alias obtinuerunt, habere. Rota recent. part. 2. dec. 549. n. 4. & fuit dictum in Meliten. pensionis 14. Martii 16. 4. coram Buratto, & tenet expresse Barbos. sup. Concil. loc. cit. num. 32. & de offic. & potest. Episcopi. part. 3. allegat. 65. num. 26. & lib. 3. Juris Ecclesiast. univers. cap. 11. num. 64. & plures alii ibi citati.

Filius autem legitimus potest obtinere pensionem super beneficio, quod pater obtinet de presenti, non obstante Concil. Trident. cit. sess. 25. cap. 15. de reform. Sic Sac. Congreg. Concil. die 11. Januarii 1661. apud Barbos. in Summ. Apostolic. dec. verb. Pensio num. 5. & in Concil. Trident. loc. citat. num. 33.

Pater Clericus habens facultatem pensionem, quam possidet, transferendi, illam transferre potest in filium Clericum, etiam illegitimum dispensatum simpliciter ad beneficia, & pensiones, quia Concil. Trid. loc. cit. loquitur de pensione reservata super Beneficio, quod habuit pater, Gonzal. ad regul. 8. Cancell. Gloss. 5. num. 22. & 23. Barbos. lib. 3. Juris ecclesiastici univers. cap. 11. num. 66. & de offic. & potest. Episcopi. part. 3. allegat. 65. num. 27. & in Trident. loc. cit. num. 35. cum pluribus ibi citatis, ubi refert, quod Sacra Congregatio Concil. in Zamorensi 9. Novembr. 1619. censuit, Clericum reservatarum pensionis annuæ Scutorum 200. super ecclesia, quam ipse nunquam obtinuit, posse transferre medietatem ad favorem sui Filii illegitimi, & sic etiam in alia sub die 15. Septembris. 1629.

ut refert etiam in Summa loc. citat. num. 6. & in Trident. loc. cit. num. 35.

43 Milites Laurentiani ex peculiari privilegio possunt retinere pensionem ecclesiasticam usque ad summam ducentorum ducatorum auri de Camera, non obstante Matrimonio contrahendo, & bigamia. Sixtus V. constituit. incipit Postquam Divina Clementia & alia incipient. Ad exequendum, & alia incipient. Solet Apostolica Sedes: Rota in Hyracensi Pensionis 21. Junii 1521. coram Verospi, cujus dispositio vindicatur sibi locum non solum super beneficiis libertate collationis, sed etiam Jurispatronatus, etiam Principum & Regum. Rota in Verulensis pensionis 15. Septembris 1600. coram Cardinali. Sacraso.

46 Milites Ss. Mauriti, & Lazari, etiamsi contrahant Matrimonium, dummodo cum unica tantum, & virgine, remaneant capaces retinendi pensiones usque ad summam ducatorum 400. auri de Camera. Clemens VIII. constituit. incipit. Decret: ubi ad id moderatur, limitat, & reducit facultatem retinendi pensiones pro summa ducator. 300. auri eis prius concessam à Pio IV. constituit. 95. §. 48.

47 Milites S. Stephani retinent pensiones usque ad summam 400 ducatorum auri de Camera, non obstante Matrimonio contracto, & bigamia; Paulus V. constituit. incipit. Dum generose: et

48 Milites etiam bigami militie christiane possunt recipere pensionem usque ad summam scutorum 300. Urbanus VIII. constituit. incipit. Inscrutabilis.

49 Equites Hierosolymitani, seu Melitenses capaces sunt pensionis super commendis, & beneficiis suae Religionis, & Magnus Magister habet amplissimam facultatem à statuto imponendi tales pensiones. Rota recent. part. 16. decr. 152. num. 13. & patet ex dictis sup. num. 33. Sunt autem incapaces pensionis beneficio seculari impositae. Lotter. Leurenus citati & secuti à La Croix lib. 4. num. 1145. vide verb. Hierosolymitani Milites num. 16. ubi fuit probatum, Equites Militenses sine dispensatione Pontificia non esse capaces pensionis super beneficia ecclesiastica, sicuti nec capaces beneficii secularis, & mediante Pontificia dispensatione fieri capaces sicut alios Regulares.

51 Regulares non possunt obtinere pensionem super beneficiis ecclesiasticis secularibus & vacantibus per professionem. Rota part. 4. tom. 1. decr. 246. n. 2. & part. 12. decr. 121. num. 1. Catd. de Luca de beneficiis disc. 64. n. 3. §. 6. de Pensionib. disc. 44. num. 2. & Annot. ad Concil. disc. 13. num. 2. & Communis aliorum. Nisi praecesserit gratia Apostolica, & dispensatio retinendi pensionem etiam emissa professione, cum dispensatio praeservet pensionem, & removeat omne impedimentum, & incapacitatem ex futura professione contrahendam, & Regularis media ipsa dispensatione Apostolica fiat capax pensionis super beneficio seculari. Doctores communiter in cap. Cum de beneficio, de Prabend. in 6. Rota part. 12. decr. 121. n. 2. & 3.

53 Religiosi Societatis Jesu post professionem trium votorum, & ante professionem quarti voti possunt retinere pensiones ecclesiasticas super beneficiis secularibus, quarum Regularis professi sunt incapaces. Card. de Luca de renuntiat. disc. 17. num. 7. de Regularibus disc. 62. n. 12. Annot. ad Concil. disc. 13. num. 6. Ventriglia tom. 2. annot. 11. §. 3. num. 23. & alii passim.

54 Illegitimus, sicut est incapax beneficii ecclesiastici, ex cap. 1. de Filiis Presbyter in 6. cum similibus, est etiam incapax pensionis ecclesiasticae. Barbosa lib. 3. Juris ecclesiastic. univers. cap. 11. num. 26. cum plurimis ibi citatis, & alii communiter.

55 Illegitimus pravia dispensatione ordinatus, eo ipso censetur, & efficitur capax pensionis absque particulari dispensatione, Rota in Veneta pensionis 10.

Decembris 1572. coram Robustero in Casaraugustana pensionis 19. Februarii 1595. coram Gispio in Melitensi pensionis 14. Maii 1614. coram Burrato, & saepe alibi. Barbosa loc. cit. n. 28. & Communis aliorum.

Excommunicatus, Suspendus, Inderidictus est incapax pensionis; ideo enim permittitur absolutio pensionarii ab his censuris. Leurenus in foro Beneficiali part. 3. q. 524. La Croix lib. 4. n. 1149. & alii passim.

Irregularis quod sit incapax obtinendae, & retinendae pensionis, tenent Barbosa loc. cit. num. 46. Ugolin. Zerola, Campanil. Sayrus, Avil. ibi citati, Ventriglia tom. 2. annot. 11. §. 2. num. 20. cum pluribus ibi citatis, & alii. At quod Irregularitas non causet amissionem pensionis, tenet expresse Card. de Luca de pensionib. discurs. 47. num. 11. dicens, quod neque homicidium voluntarium, vel aliud crimen, quantumvis majoris Irregularitatis induktivum, hujusmodi effectum producit, citans ad id Rotam in Perusina pensionis 29. Januarii 1663. coram Cerro. Et de facto Fagnan. lib. 1. Decret. in cap. Ad Audientia 31. de rescriptis num. 134. refert Sacram Congregationem Concil. die 11. Julii 1577. & iterum de mente Sanctissimi die 8. August. eodem anno respondisse quod Clericus homicida voluntarius, ejusque socius obtinere, & obtentas retinere potest pensiones absque dispensatione, non obstante cap. 7. sect. 14. Concil. Trid. Vide verb. Homicidium num. 66. & sic tenent Leurenus in foro beneficiali part. 3. q. 640. La Croix lib. 4. num. 1175. & alii.

Filii, & Nepotes haereticorum, & à fortiori ipsi haeretici, sicuti sunt inhabiles ad beneficia obtinenda ex cap. 2. §. Haeretici, de Haeretico in 6. ita etiam inhabiles sunt ab obtinenda pensiones, Barbos. loc. cit. num. 43. & alii communiter.

Militiae seculari operam dantes, sicuti sunt incapaces beneficii, immo ipsam amittunt statim ac declarantur milites, ex cap. final. de Clerico conjugat. cum similibus, ita etiam incapaces evadunt pensionis, ipsamque amittunt si habeant, Barbos. loc. cit. num. 50. Rota coram Celsi. decr. 69. n. 16. & 17. ubi ampliat num. 22. locum habere etiamsi re integra, antequam pugnent, militiam deserant, & primarium statum reassumant, & sic respondit quoque Sacra Congreg. Concil. in Niciensi, 19. Decembris 1648.

Sicuti per Matrimonium à Clerico contractum vacant ejus beneficia ex cap. 1. de Clerico conjugat. ita vacant ejus pensiones. Barbos. loc. cit. num. 30. & alii communiter. Rota recent. part. 5. tom. 1. decr. 50. num. 19. part. 8. decr. 33. num. 1. Cessat enim Pensio ipso jure, & est incompatibilis cum Matrimonio, sive Matrimonium fuerit contractum cum virgine, sive cum vidua. Rota part. 5. tom. 2. decr. 450. n. 6. part. 18. tom. 1. decr. 126. num. 12. Nisi pensio fuerit reservata alicui, non tamquam Clerico, sed tamquam benemerito pro servitiis praestitis. Rota part. 2. dec. 387. n. 3. Vel nisi dispensatio Apostolica intercesserit. Rota part. 5. tom. 1. decr. 50. num. 10. & seq. Aut privilegium Apostolicum juxta dicta sup. à num. 45. ad 48. de militibus Laurentianis, Ss. Mauriti, & Lazarii, & S. Stephani, & militiae christianae.

Sicut per professionem Regularem in Religione approbata vacant pensiones, ex cap. Beneficium 4. de Regularib. in 6. ita vacant etiam pensiones; Barbos. loc. cit. num. 39. cum communi aliorum; Rota recent. part. 4. tom. 1. decr. 246. n. 2. & 6. part. 12. decr. 121. num. 1. & patet ex dictis sup. num. 51. & sequent. Potest tamen Regularis Professus obtinere pensionem super beneficio Regulari ad natum Superiorarii amovibilis, non obstante voto paupertatis, & praecipue si inservere debeat ad sublevandam Religionem ab oneribus, quibus alias Religio

gravaretur. Rota recent. part. 2. dec. 301. numer. 2. & 3.

65 Sicuti vacant beneficia per promotionem ad episcopatum, ita etiam vacant pensiones datae in titulum Clericalem; Barbosa loc. cit. n. 38. & alii communiter; Rota part. 2. decr. 143. num. 1. part. 18. tom. 1. decr. 126. num. 11. Nisi concedatur à Papa retentio. Rota ibi. n. 66. Facultas autem retinendi pensionem concessa promotio ad episcopatum non intelligitur cum facultate transferendi, quae ante promotionem competeat, nisi fuerit expressa; Rota part. 2. decr. 143. num. 1. Barbosa loc. citat. & alii passim.

67 Non vacant tamen pensiones per promotionem ad episcopatum titularem, seu in partibus Infidelium. Card. de Luca de pensionibus disc. 43. n. 3. disc. 58. sub n. 11. disc. 75. n. 2. La-Croix lib. 4. n. 1177. & alii passim. Neque vacant per promotionem ad Episcopatum Cardinalitium non obligantem ad residentiam. Card. de Luca de pensionibus disc. 58. n. 10. disc. 75. n. 6. & alii.

69 Per promotionem autem ad episcopatum non vacant pensiones, nisi secuta consecratione, & adepta possessione. Card. de Luca de pensionibus disc. 43. n. 2. circa finem. Gratian. disceptat. forens. cap. 296. n. 1. & seq. Ventriglia tom. 2. annotat. 11. §. 3. n. 32. Seraphin. dec. 110. ubi in fine concludit, Rotam voluisse ad inducendam extinctionem pensionis, & vacationem beneficiorum, requiri utrumque, scilicet Consecrationem, & adeptionem possessionis.

70 Pensio non extinguitur per promotionem ad Cardinalatum, Card. de Luca de pensionibus disc. 75. n. 4. §. 6. La-Croix l. cit. n. 1177. & alii passim. Amplia, ut reservata ad favorem Cardinalis dufert etiam dimisso Cardinalatu. Card. de Luca de Benef. disc. 2. n. 3. de pensionibus disc. 2. n. 4.

71 Neque etiam extinguitur pensio per assumptionem, seu auspacionem Cardinalis ad Papatum; Lotter. de re benef. lib. 1. q. 41. n. 1. & seq. ubi id non solum de Jure comprobatur, sed servatum fuisse in praxi in multis casibus refert, & tenet Ventriglia tom. 2. annotat. 11. §. 3. num. 36. La-Croix l. c. n. 1177. & alii contra Gabriel. concl. 200. n. 2. l. 2. & Gratian. disceptat. forens. cap. 296. n. 11. & seq.

72 Pensio excedens summam scutorum 60. de Camera extinguitur eo ipso sine ulla monitione, citatione, Judicis decreto, aut ministerio, si pensionarius non deferat Habitum, & Tonsuram Clericalem tanto tempore, ut ab omnibus reputetur Laicus. Sic expresse Sixtus V. Constit. incipit. Pastoralis: Card. de Luca de pensionibus disc. 48. n. 7. Leurenus in foro beneficiali. p. 3. q. 742. Ventriglia tom. 2. annot. 11. §. 3. n. 28. Barbos. loc. cit. n. 49. La-Croix loc. citat. n. 1179. & alii communiter.

73 Si pensio sit reservata in persona unius ad commodum tamen, & utilitatem alterius, prout servatur in locis, in quibus viget Pragmatica, ne pensiones reserventur ad favorem exteriorum, tunc extinguitur per mortem unius ex his duobus, scilicet, tam per mortem personae contemplatae, si praemoriatur, ita ut cum ea remaneat extinctae omnes obligationes quam etiam per mortem Reservatarii, in quo actio formaliter radicitur, nisi tamen, qui praemoritur, in alium ante mortem transulerit. Seraphin. dec. 1088. Ventriglia l. c. n. 15. Lotter. de re benef. lib. 1. q. 36. num. 98. & seq. Garcia de benef. part. 1. c. 5. num. 266. La-Croix loc. cit. n. 1179. cum aliis ibi citatis.

74 Pensio potest transferri cum legitima facultate ab una in aliam personam. Leurenus in foro benef. part. 3. q. 607. cum communi aliorum. Et tunc ad vitam pensionarii constituitur novum Jus ad pensionem. Leurenus loc. cit. & alii communiter. Pensionis translatio fieri potest etiam in articulo mortis.

FERRAR. BIBLIOT. TOM. VII.

Neque hic locum habet Regula Cancellariae de infirmis intra viginti dies morientibus. Leurenus l. c. q. 616. & 621. La-Croix l. cit. n. 1170. & alii passim, patetque ex verbis Indulti concedi soliti.

Indultum autem, vel facultas transferendi pensionem, seu concedendi pensionem, cum facultate illam transferendi in alium, potest concedi à solo summo Pontifice. Leurenus l. cit. q. 613. La-Croix l. c. n. 1170. Parisius Gamb. Garciae, Castropal. Lotterius ibi citati, & alii passim. Pro transferenda in alium pensione est sub poena nullitatis servanda forma translationis praescripta à Papa in Indulto, Leurenus loc. cit. q. 600. La-Croix l. c. n. 1170. Corrad. Lot. & alii passim. Formula talis Indulti traditur à Card. de Luca post tractat. de pensionibus ad ornamentum constitutionis Innocentii XI. de non transferendis pensionibus ultra medietatem illarum. Vide ibid. in quo Indulto apponitur clausula: Servata tamen forma constitutionis Innocentii XI. super translationibus Pensionum editae. Unde, ut ab omnibus pra oculis haberi possit, hic ad literam datur.

CONSTITUTIO,

Ut nemini liceat pensiones, vel fructus ecclesiasticos transferre ultra illorum medietatem.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

I Circumspecta Sedis Apostolicae providentia Christianissimum commodis regiter navigans, ea, quae aliis pro ecclesiarum, & beneficiorum ecclesiasticorum exoneratione optimo quidem constituta fuere consilio, si optatus inde effectus minime proveniat, sed gravia potius exoriantur incommoda, non melius commutare, atque reformare studet, sicuti Magistra rerum experientia faciendum suadet, ac nequiquam ratio, necnon ecclesiarum, & beneficiorum ipsorum utilitas, & Christianissimum pax, & tranquillitas noscuntur postulare.

II Cum itaque dudum fel. rec. Urbanus VIII. Praedecessor noster omnes, & singulas facultates, Indulta, & privilegia transferendi quascunque pensiones annuas super Patriarchalium, Metropolitanarum, Cathedralium, & Abbatialium Mensuram, & quorumvis Ecclesiasticorum, tam Secularium, quam Regularium beneficiorum, quomodocumque qualicatorum fructibus, tam certis, quam incertis, ac etiam distributionibus quotidianis reservatas, quae tamen per extractionem integram Pensionum hujusmodi ab ipsis translatis factam realem, & actualem effectum sortita non essent, pro summa, quae medietatem veri annui valoris fructuum mensurae, seu beneficii, super quibus pensio transferenda, seu translata reperiretur, excederet, quibusvis personis, etiam abbatialibus, episcopalis, archiepiscopalis, patriarchalis, vel alia quavis dignitate, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, sive etiam ad favorem quorumcumque locorum piorum, & collegiorum, quovis intuitu, & consideratione, etiam motu proprio, ac ex certa scientia, & de Apostolicae potestatis plenitudine, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, tam per quoscunque Romanos Pontifices Praedecessores suos, quam per ipsum Urbanum Praedecessorem concessa eatenus revocaverit, cassaverit, annullaverit, ac viribus, & effectibus evacuaverit, ita tamen, ut facultates transferendi pensiones hujusmodi pro ea parte, quae medietatem fructuum, etiam incertorum, vel distributionum, quatenus super illis essent impositae, non excederent, firmas, & illas remaneret: Et insuper voluerit, & ordinaverit, eos, qui praetextu excessus medietatis fructuum, seu distributionum, hu-